Furti quidem nomine omniū illicita usurpatio alienus rei concludit: sed nupte de nūc de tantum agi- mus, que speciali nomine definita generali furti appellatione continentur. Furez autem non solum seculares leges, verum etiam Canones acriter infectantur: nam nec ad facros ordines promoveri, nisi secundum ea, qua supra primolibro diximus, & promotis ab illo de- jici, & si de pofti incorrigibiles fuerint, excommunicari, & demum poefetari seculari tradi debent. Et si e., dum furtum committunt, occisi fuerint, pro eis minimè oran- dum erit: quāngam si comprehensi, aut vulnerati con- fessi fuerint, communio eis non sit deneganda.

Furtum committentes sō necessitatem mutuū punitur, & pena fūrū punitur partientes cum eis, & qui fūrū sunt con- fessi. h.d.

Sed hoc de illis intelligere nos oportet, qui nulla ne- cessitate ad alii fūrū committerunt. Ceterum si quis propter necessitatem a cibaria, vestem, vel pecus fūrū fecerit, longe mitior pena puniendū erit. Nec fūrū solum supra dictū penitentia erit, sed ii quoque e., qui aut cum fūrū partiantur, aut quāfūrū confisi fūres querentibus possessoribus indicant.

a Can. quisquis & sacrilegium. 17. 9. 4. b C. si quis contumax. & sacrilegium. 7. 9. 4. c C. 2. ext. ed. d C. si quis propter ext. ed. e C. qui cum fūre. ed. 17. ext. Eee 4

DE V S V R I S.
TITULUS VII.

Vitare quod sit, & unde dicta: & hanc posse fuisse in pignus, recipia propria pecunia, si resutus fructus in fortior computatae, usuras committit. b.d.

Vita est, quidquid ultra fortior mutuatum recipiatur: dicta ab iis, quia scilicet pro iis pecunie recipiunt. Unde & si quis pignoris obtemperio realicuius natus fuerit possessionem, si fortior, summa deductis expensis de fructibus jam perceperit, si eandem debitorum resuere recuerit, & perceptos fructus in fortior computare, proculdubio ultimarum committitur crimen.

Pane usuariorum sunt, infamia, excommunicatio, beneficiorum & officiorum & Ecclesiastica sepulchra amissio. b. d.

Multiplicibus autem per injuriam infamies usuariorum inveniuntur: nam per injuriam infamies, nec ad Christianam, nec ad communionem b. admittuntur altaris, nec quicquam de manu eorum oblationes accipiunt. Et si clerici fuerint c. tam officii, quam beneficii Ecclesiastica periculum patientur. Nullus quoque sub pecunia Gregorianae & constitutione comprehensis, manifestis usuarioris aut locabitudinis, aut conductas habere permettit: sed & in hoc sceleri desiderant, Ecclesiastica carceribus sepulchra.

Litteris quibus usuariorum mandat per hazardum, non tamen est tradendis Ecclesiastica sepulchra, donec fuerit satisfactum: & contra faciens invenit penas corundam, & testamentum usuariorum non valent. b. d.